
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с Законом Мурманской области от 20.12.2013  

№ 1700-01-ЗМО «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 

2015 и 2016 годов», постановлением Правительства Мурманской области 

от 30.09.2013 № 569-ПП «Об утверждении государственной программы 

Мурманской области «Развитие физической культуры и спорта» (с после-

дующими изменениями), администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Определить Комитет по развитию городского хозяйства админист-

рации ЗАТО г.Североморск уполномоченным органом на расходование 

средств субсидии из областного бюджета бюджету муниципального обра-

зования ЗАТО г.Североморск на приобретение и установку спортивных 

площадок. 

2. Утвердить прилагаемые Правила предоставления средств субсидии 

на приобретение и установку спортивных площадок. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести». 

 

 

 

Врио Главы администрации 

ЗАТО г.Североморск               И.Г. Долгушина 

 

          от 30.06.2014 г.                                                                     № 670 

Об утверждении Правил предоставления 

средств субсидии на приобретение  

и установку спортивных площадок 



Приложение 

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск  

от 30.06.2014 № 670 

 

 

 

ПРАВИЛА 

предоставления средств субсидии на приобретение  

и установку спортивных площадок 

 

1. Настоящие Правила определяют порядок предоставления из бюджета ЗАТО 

г.Североморск средств субсидии, полученной из областного бюджета на приобретение 

и установку спортивных площадок в соответствии с государственной программой 

Мурманской области «Развитие физической культуры и спорта», утвержденной поста-

новлением Правительства Мурманской области от 30.09.2013 № 569-ПП. 

2. Субсидия предоставляется в целях софинансирования расходных обязательств 

на приобретение и установку спортивных площадок, в соответствии со сводной бюд-

жетной росписью бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск, в пре-

делах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в установленном порядке 

Комитету по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск,  

на основании соглашения о предоставлении субсидии, заключенного с Комитетом  

по физической культуре и спорту Мурманской области. 

Уровень софинансирования расходов за счет средств муниципального образо-

вания ЗАТО г.Североморск составляет не менее 5 процентов расходного обязательства 

на приобретение и установку спортивных площадок. 

3. Показателями результативности использования средств субсидии являются 

увеличение количества спортивных объектов в муниципальном образовании ЗАТО 

г.Североморск по сравнению с имеющимися и сокращение потребности в спортивных 

сооружениях. 

4. Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г.Севе-

роморск предоставляет в Управление финансов администрации ЗАТО г.Североморск 

ежеквартально, не позднее 6 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет  

о расходовании средств субсидии с указанием объема средств, выделяемых в рамках 

софинансирования расходов по установленной форме. 

5. Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г.Северо-

морск несет ответственность за нецелевое расходование средств субсидии, а также  

за своевременность и полноценное обеспечение расходов, достоверность представляемых 

сведений. 

 

 

 

___________________ 


